
2008 年 10 月 3 日

郵便事業株式会社（東京都千代田区、代表取締役会長ＣＥＯ 北村憲雄）は、１０月６日（月）

より、クリスマスカード差出を支援する、クリスマスカード特設サイト「海外に送る クリス

マスカードのつくり方＆おくり方」を開設します。クリスマスカードに関する特設サイトの

開設は今回が初めてとなります。

１ 開設期間

２００８年１０月６日（月）～２００９年２月２８日（土）

サイトアドレス http://www.ems-post.jp/xmascard

２ 特設サイトコンテンツと概要

(１) クリスマスカードを選ぼう、つくろう

クリスマスカードの作り方や選び方を紹介

(２) 国際郵便、ＥＭＳでおくろう

国際郵便やＥＭＳでのクリスマスカードの送り方を紹介

(３) すぐ使える文例集＆マナー

クリスマスカード作成上のマナーの紹介及びすぐに使える文例を豊富に掲載

(４) クリスマス豆知識コラム

世界のクリスマスの紹介、中国の春節に関するコラムを掲載

(５) お楽しみダウンロード

クリスマスカード作りに使用できる切り紙の型紙ダウンロード

３ 「クリスマスカードハンドブック」プレゼント

サイト開設期間中、ご応募いただいた方、先着 10,000 名様に、サイトの内容を 1冊にま

とめたクリスマスカードハンドブックを差し上げます。

(１) 応募方法

サイトのお申し込みフォームからご応募ください。

(２) 応募上の注意

(ア) ご応募が 10,000 名に達し次第、締め切らせていただきます。

(イ) ご応募は、お１人様１回、１冊までとさせていただきます。

(ウ) お申し込みは、お届け先住所が日本国内の方に限らせていただきます。

郵便事業株式会社は、引き続き、国際郵便サービス向上につとめ、お客さまのニーズと

ご期待にお応えしてまいります。

以 上

【別添】特設サイト画像イメージ

クリスマスカード特設サイトの開設

http://www.ems-post.jp/xmascard
http://www.post.japanpost.jp/whats_new/2008/1003_01_c02.pdf

